
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 декабря 2010 г. г. Ростов-на-Дону                                            №  20/12 
 
 

Об установлении коэффициентов дифференциации платы за технологическое 
присоединение к распределительным электрическим сетям территориальных 
сетевых организаций по муниципальным образованиям Ростовской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 

электроэнергетике», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии 
в Российской Федерации», «Правилами технологического присоединения 
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по 
производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, 
принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», 
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 
№861, «Методическими указаниями по определению размера платы за 
технологическое присоединение к электрическим сетям», утвержденными приказом 
Федеральной службы по тарифам от 21.08.2009 № 201-э/1, «Регламентом рассмотрения 
дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую 
(тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничном 
рынках электрической (тепловой) энергии (мощности)», утверждённым приказом 
Федеральной службы по тарифам от 08.04.2005 №130-э, Положением о Региональной 
службе по тарифам Ростовской области, утвержденным постановлением 
Администрации Ростовской области от 21.01.2005  №12, Региональная служба по 
тарифам Ростовской области 

 
постановляет: 

 
1. Установить коэффициенты дифференциации платы за технологическое 

присоединение к распределительным электрическим сетям территориальных сетевых 
организаций по муниципальным образованиям Ростовской области согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года. 
 
 
 
Руководитель Региональной службы  
по тарифам Ростовской области      Д.Э. Подгорный 
 
 



 
Приложение 1 

к постановлению Региональной службы  
по тарифам Ростовской области  

от   28.12.2010  № 20/12 
 

Коэффициенты дифференциации платы за технологическое присоединение к 
распределительным электрическим сетям территориальных сетевых организаций 

по муниципальным образованиям Ростовской области 
 
 

 Муниципальное образование Коэффициент 
территориальной 
дифференциации

платы 
1. г. Ростов-на-Дону 

 
1,25 

2. г. Азов, Батайск, Волгодонск, Новочеркасск, 
Таганрог, районы Аксайский, Мясниковский 

1,15 

3. г. Гуково, Донецк, Зверево, Каменск-Шахтинский, 
Новошахтинск, Шахты, Азовский район. 

1,0 

4. Районы – Багаевский, Белокалитвенский, Боковский, 
Верхнедонской, Веселовский, Волгодонской, 
Дубовский, Егорлыкский, Заветинский, 
Зерноградский, Зимовниковский, Кагальницкий, 
Каменский, Кашарский, Константиновский, 
Красносулинский, Куйбышевский, Мартыновский, 
Матвеево-Курганский, Миллеровский, 
Милютинский, Морозовский, Неклиновский, 
Обливский, Октябрьский (с), Орловский, 
Песчанокопский, Пролетарский, Ремонтненский, 
Родионово-Несветайский, Сальский, 
Семикаракорский, Советский, Тарасовский, 
Тацинский, Усть-Донецкий, Целинский, 
Цимлянский, Чертковский, Шолоховский 

0,8 

 
 

 
 


